O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 178.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 495, pàg. 562, ex **O**.

**Mont peta
siue de mansum de Ruiria**¹

**Monpeita=
Mas de Riera**¹

S F. N°. 471¹

1026¹

Venta â favor de Sendredo de una quarterada de viña en Monpeytà.¹ [sic]

2-IV-1027¹ [amb llapis]

In nomine Domini. Ego Unnisclo, et uxor mea Gilsenda, uinditores sumus uobis Sendred, et uxor mea Orfeta, emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis quarterada de uinea nostra propria qui mihi aduenit ad me Unnisclo per donacione siue per comparacione siue per complantacione, et a me Gilsenda per donacione siue per comparacione siue de genitori meo. Et est ipsa uinea in comitatum Minorisa, in Montepetano. Et affrontad ipsa quarterada de uinea: de oriente in terra de nos, comparatores; de meridie in uinea de Sancti Benedicti; de occiduo in uia uel in terra de Bonefilio; de circi in terra de nos comparatores. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa uinea, totum ab integrum, [c]um exio uel regressio suo, in propter precium mancusada demiga in rem ualentem. Et est manif[e]stum. Quem uero predicta ipsa uinea de nostro iuramus in tuo tradimus dominio et potesta[te a]d omnia facere quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque omo [sic] qui contra hanc ista car[ta uin]dicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set [sic] componat ipsa ui[nea] in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista carta uindicio X Kalendas Mai anno XXXI regnante Roberto rege.

Sig+num Unnisclo. Sig+num Gilsenda, qui ista carta uindicione fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Giscafred. Sig+num Oliba. Sig+num Bonusomo.

ERMENGAUDUS, presbiter uel monachus [*uel monachus*, gairebé no es llegeix], qui ista carta uindicione scripsi et (*signe*) die et anno quod supra.

1. *Pergamí afectat per forats, que han eliminat lletres, que tanmateix poden ser reconstruïdes. Algunes taques, produïdes per la humitat.*

Venda. *Quíxol i els seus fills: Guerau i Guiu, venen a Guifred [= Gifreu], sacerdot, una peça de vinya al comtat de Manresa, al terme del castell de Montdony/Montdó, [castell de Castelltallat] a la Figuera, [parròquia de Castelltallat, actual municipi de Sant Mateu de Bages, comarca de Bages] pel preu de dos sous, a pagar en coses que ho valguin.*¹